Fonte - LEGIS / EMAER

ESTADO-MAIOR DA AERONÁUTICA

PORTARIA DTI Nº 6/TIRH, DE 24 DE MARÇO DE 2021.

O DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA AERONÁUTICA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos VI e VII, do parágrafo 1º, ambos do Art. 46 do
RCA 12-1/2019 (RADA), e do descrito no art. 10 do ROCA 21-83 - Regulamento da Diretoria de
Tecnologia da Informação da Aeronáutica, aprovada pela Portaria nº 472/GC3, do GABAER de 12
de abril de 2018, resolve:

Art. 1º Instituir o Comitê Gestor do Mapeamento de Competências da DTI,
conforme previsto no PCA 30-111/2021 "Plano de Implantação da Trilha de Capacitação do
Comando da Aeronáutica".

Art. 2º O Comitê Gestor será composto pelos militares abaixo designados.

I - COMITÊ GESTOR DA DTI

a) Cel Av R1 Vandermon Vieira Couto (SARAM 2488787);

b) Cap Inf Rafael Gomes Moreira (SARAM 4215389).

II - COORDENADOR DA DTI

a) Cel Av R1 Vandermon Vieira Couto (SARAM 2488787);

b) Cap Inf Rafael Gomes Moreira (SARAM 4215389).

III - EQUIPE DE MAPEADORES

a) Cap Eng André Luis Cerqueira de Souza (SARAM 1212079);

b) 1º Ten Eng Marco Antonio Ribera Pinheiro (SARAM 6897614):

c) 1° Ten Eng Tiago de Silva Mendonça (SARAM 4424476);

d) 1° Ten ANS Alan Marques Germano (SARAM 6017800);

e) 1° TEN QOEA Vagner Libório da Costa (SARAM 2700603);

f) 2° Ten QOCON Alisson Levi Freitas de Macêdo (SARAM 6897592);

g) 2° Ten QOCON Caio César de Carvalho Sampaio (SARAM 6897541

h) 2° Ten QOCON Glaucia Lara de Souza Carvalho (SARAM 6897606);

i) 2° Ten QOCON Newton Flávio Alves da Silva (SARAM 6897797);

j) 2° Ten QOCON Edilaine Vieira de Sousa (SARAM 6897770);

k) 2° Ten QOCON Carlos Eduardo da Costa Vasconcellos (SARAM 7268521); e

l) 3S SIN Vinícius Duarte Gomes de Souza (SARAM 6805159).

Fonte - LEGIS / EMAER

Art. 3º O Comitê Gestor da DTI terá suas ações norteadas pelo PCA30-111/2021
"Plano de Implantação da Trilha de Capacitação do Comando da Aeronáutica", aprovado pela
Portaria COMGEP nº 121/3SC2, de 8 FEV 2021.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Brig Ar HUDSON PEÇANHA MURAD

Diretor de Tecnologia da Informação da Aeronáutica